
 

Transportministeriet 

Frederiksholms Kanal 27 F 

1220 København K     16-03-2015 

 

Sendt pr. mail 

 

Hvordan udregnes rejsetider i Transportministeriet? 

 

Åbent brev til Transportminister Magnus Heunicke 

 

Kære Transportminister Magnus Heunicke!    

Med stor interesse har jeg læst dit svar på spørgsmål nr. 836 til Karina Lorentzen (SF) 

omkring adgangsforholdene ved Børkop Station. 

Nu er det sådan, at en minister skal svare korrekt, og det mener jeg umiddelbart 

ikke, du har. 

I svaret skriver du følgende, citat: ”I Børkop kan man inden for 7-8 minutters kørsel 

nå henholdsvis Fredericia og Vejle St., hvor der er elevatorer”. 

Jeg hører gerne, hvordan ministeren er kommet til 7-8 minutter? 

De tal jeg nævner i det efterfølgende er udtræk fra rejseplanen. 

Men måske har Transportministeriet andre tal. 

Jeg skal, som handicappet/forældre med barnevogn til Vejle. 

Hvis der er gangbro i ved Børkop Station er rejsetiden mellem 11-12 min til Vejle 

Hvis der ikke er nogen gangbro skal rejsen foregå via Fredericia. 
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Rejsetiden mellem Børkop Fredericia er mellem 9- 10 min. 

Rejsetiden mellem Fredericia Vejle svinger fra 14- 20 min afhængig af om toget 

stopper i Børkop/Brejning. 

Det vil sige at alene rejsetiden forlænges hertil skal tillægges ventetid i Fredericia. 

 

Hvis jeg foretager rejsen fra Fredericia – Børkop er rejsetiden. 

Med gangbro vil rejsetiden være 8 min. 

Hvis der ikke er gangbro vil rejsetiden være 

Fredericia – Vejle mellem 14- 20 min afhængig om toget skal stoppe i 

Børkop/Brejning 

Vejle – Børkop vil rejsetiden 11-12 min. 

Det vil sige at forlænges hertil skal tillægges ventetid i Vejle. 

Såfremt turen til Vejle foretages med bil, er afstanden 11,6/12,3 km og med en 

køretid på henholdsvis 17 og 20 min. - dette stemmer heller ikke overens med de 7-

8 min. kørsel, du oplyser i svaret. Afstanden er beregnet fra stationen i Børkop til 

Vejle banegård.   

Såfremt turen til Fredericia foretages med bil, er afstanden 13,6 km med en køretid 

på 18 min. Dette stemmer heller ikke overens med de 7-8 min., du oplyser i svaret. 

Afstanden og tiden er beregnet fra stationen i Børkop og til Fredericia Banegård.  

Jeg håber, du vil fremlægge konkrete oplysninger om de 7-8 min. og at de er valide. 

Det er i øvrigt interessant, at ministeren oplyser, at passagertallet ved Børkop 

station er 530 personer/døgn, hvilket må være 2013 tal, da tallene for 2012 er 

omkring 700 personer.  

I øvrigt må de oplyste passagertal, som du giver Transportudvalget den 16. januar 

2015, være forbundet med nogen usikkerhed. 



Jeg skal derfor anmode ministeren om at forklare, hvad årsagen er til, at der i 2010 

er ca. 440 personer, der benytter Børkop station, i 2011 kun ca. 235, i 2012 små 700 

og i 2013 ca. 530. Noget kunne tyde på, at der er væsentlige fejl ved registreringen. 

På forhånd tak - jeg imødeser et hurtigt svar. 

M.v.h. 

 

Morten Kristensen 

Poppelvang 3 

7080 Børkop 

 

Kopi tilsendt Vejle Amts Folkeblad 

Transportudvalget, Folketinget, Christiansborg, mail folketinget@ft.dk 

Medlem af Folketinget, Karina Lorentzen Dehnhardt (SF)  
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